



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

به نام خدا

جلسه فوق العاده کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی گیلان با پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰	شماره جلسه: ۱	ساعت شروع: ۰۸:۰۰	ساعت پایان: ۰۹:۳۰	مکان جلسه: اتاق بازرگانی ایران
افراد حاضر در جلسه: خانم الهام ایمانیان - خانم رحمانی - آقای پرورش				
افراد غایب در جلسه: -				
دستور جلسه: -				

### خلاصه مذاکرات:

جلسه فوق العاده هیأت رئیسه محترم کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی گیلان، با پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی، رأس ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰، در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با یاد و نام خدا برگزار گردید. در ابتدای این جلسه سرکار خانم دکتر الهام ایمانیان، معاونت محترم فناوری و نوآوری پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی، به تشریح فعالیت‌ها و توانمندی‌های این پارک و شرکت‌های مستقر در آن پرداختند و افزودند با توجه به ظرفیت‌ها موجود می‌توان در بحث تجاری‌سازی و بازرگانی خارجی پروژه‌های مشترکی را برای توسعه تعامل و همکاری‌ها در آینده مشخص نمود.



در ادامه جناب آقای پرورش توضیحاتی را در مورد موانع موجود در حوزه صادرات محصولات کشاورزی به صورت عام و مشکلات مرتبط با سازمان حفظ نباتات کشور به صورت خاص ارائه نمودند و پس از ایشان سرکار خانم رحمانی، ریاست محترم کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی گیلان، ضمن معرفی

## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

### به نام خدا

ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی استان گیلان در زمینه محصولات کشاورزی، عنوان نمودند که بروکراسی اداری، عدم وحدت رویه سازمان حفظ نباتات در اجرای قوانین و سلیقه‌ای رفتار نمودن مدیران و پرسنل این سازمان در استان‌های مختلف باعث شده است تا از ظرفیت و سرعت صادرات محصولات کشاورزی کاسته شود و صادرکنندگان با مشکلات زیادی مواجه باشند.

کاهش کیفیت محصولات کشاورزی در بازارهای صادراتی به دلیل نابسامانی در نوبت‌دهی ناوگان حمل محصولات کشاورزی و هرج و مرج موجود در مرز زمینی شهرستان آستارا، از دیگر مواردی بود که به آن پرداخته شد و ابراز امیدواری گردید تا از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان تحت نظارت پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی، برای رفع این مشکل و یافتن سازوکاری برای نوبت دهی الکترونیکی ناوگان حامل محصولات کشاورزی بهره‌برداری شود. همچنین توافق گردید که در خصوص ایجاد پایانه صادراتی محصولات کشاورزی و گل و گیاه، نوآوری در تولیدات و حرکت به سمت تولیدات صادرات محور از ظرفیت‌های موجود در پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی بهره‌برداری شود.

لازم به ذکر است که پیشنهاد گردید تا جلسه‌ای با حضور معاونت محترم ریاست جمهوری، جناب آقای دکتر مخیر و جناب آقای دکتر جهانشاهی برگزار شود.



همچنین در این جلسه عنوان شد که زمین‌های کشاورزی خارج از محدوده پارک، که حداقل ۵ هکتار از آن از سامانه هوشمند آبیاری و سایر فناوری‌ها استفاده می‌نمایند، می‌توانند مجوز مزرعه نوآورانه را دریافت و تابع



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

### به نام خدا

قوانین پارک علم و فناوری شوند و در این صورت همانند مناطق آزاد شامل مشوق‌هایی همچون معافیت از مالیات و ... می‌گردند.

در انتهای جلسه نیز معاونت محترم پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی عنوان نمودند که با نگاه ویژه به استان گیلان و جهت اجرای طرح‌های موردنظر و عنوان شده، سفری را به استان گیلان برنامه‌ریزی می‌نمایند تا بر این اساس ظرفیت‌های مغفول این استان شناسایی شود.

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر گردید تا جلسه کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق گیلان با ریاست محترم سازمان حفظ نباتات کشور، از طریق پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی پیگیری شود.	دبیر کمیسیون	
۲	مقرر گردید تا جلسه کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق گیلان با معاونت محترم ریاست جمهور، از طریق پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی پیگیری شود.	دبیر کمیسیون	
۳	مقرر گردید کمیسیون توسعه صادرات در زمینه‌های ذیل با پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی همکاری نماید: <ul style="list-style-type: none"><li>✓ در نوبت‌دهی ناوگان حمل محصولات کشاورزی</li><li>✓ ایجاد پایانه صادراتی محصولات کشاورزی و گل و گیاه.</li><li>✓ نوآوری در تولیدات محصولات کشاورزی.</li><li>✓ تولیدات کشاورزی صادرات محور.</li></ul>	دبیر کمیسیون	